γρ. ὅτι μὲν γὰρ  
ἐκ οἴεται γὰρ  
δὲν πρὸς τὴν  
ἀ πρὸς τὴν ὁ  
ἀκρ. apud  
Aspas.

γρ. ἐν τῷ μ.  
Sic codd.  
mss. & Gr.  
interpr.  
vulgō, ἐν  
ταύταις μὴ  
111.

Quidam  
codd. πὲ ἔ-  
μαται. Sic  
Aspas. ἔ γὰρ  
τῆ σῶφρονος  
ἔστι τὸ ἀγρῶ  
ἢ τὸ πλεμῆ-  
σται ὑπὸ αἰ-  
χῆν ἡδονῶν.

Infrā c. 10.

Sex placita aliorum, superiore capite proposita, exa-  
gitat: & quid alii in iis reprehendant, enarrat.

**D**Ubitare autem possit aliquis, quomodo  
is qui de rebus rectè existimat, incōtinē-  
ter viuere queat. Qui scit igitur, vt incōtinē-  
ter viuatur, fieri posse negāt nonnulli: Graue e-  
nim ac difficile fuerit, vt arbitrabatur Socra-  
tes, in quo insit sciētia, in eo aliud quippiā do-  
minari, & huc & illuc eū, quasi mancipiū, tra-  
here. Socrates enim perinde quasi nulla sit in-  
continētia, omnino rationem eorum qui ali-  
quam statuebant, oppugnabat. Neminem e-  
nim, qui bene de rebus existimaret, quicquam  
aliud quàm quod sit optimum, agere: sed si a-  
gat, propter inscientiam agere. Hæc igitur ra-  
tio ea in controuersiam reuocat, quæ sunt in-  
promptu, quæque perspicuè apparent: & que-  
rendum est, si perturbatio incontinentis ab in-  
scientia proficiscitur, quis sit hic inscientiæ  
modus. Incontinentē enim, id quod agit, non  
putare agendum esse prius quàm perturbatione  
concitetur, perspicuū est. Sunt autē nonnulli  
qui alia ex his concedunt, alia nō itē. Nihil e-  
nim sciētia potētius esse fatētur. Neminē au-  
tē quicquā præt̄er id quod ei potius esse visum  
est, agere, non fatentur. Atque ob hanc causā  
dicūt, incōtinētem non sciētia præditum, sed  
opinionē duntaxat imbutum, à voluptatibus  
superari. Atqui si opinio est incontinentis, nō  
scientia: neq; firma existimatio, quæ aduerse-  
tur, & obsistat cupiditati, sed infirma & imbe-  
cilla, vt iis contingit, quorum in dubio est a-  
nimus; profectō ei ignosci debet, si in ea non  
permaneat aduersus vehemētes & firmas cu-  
piditates. Improbitali verō non est ignoscen-  
dum, neq; vlli cuiquam rei vituperabili. Su-  
peratur igitur à cupiditate incontinens, pru-  
dentia reclamante & repugnante. Hæc enim  
potētissima quædā res est. At hoc absurdum.  
Erit enim simul idem prudens & incontinens.  
Nemo autem prudentis esse dixerit, sua vo-  
luntate res improbissimas admittere. Præt̄er-  
ea suprā docuimus, qui sit prudens, eundē ad  
agendū esse aptissimū: quippe qui in extremis,  
id est, in rebus singularibus versetur, aliisque  
virtutibus ornatus sit. Præt̄er ea si in eo situs est  
continens, vt vehementibus & malis cupidi-  
tatibus incendatur, non erit profectō tempe-  
rans, continens; neque continens, temperans.  
**E** Nam neque immoderatum quicquam, neque  
malis cupiditatibus affici, temperantis est.  
Atqui ita esse oportet. Nam si bonæ sint  
cupiditates, malus est habitus qui prohibet  
sequi. Itaque non omnis erit bona conti-  
nentia. Quod si sint imbecillæ neque ma-  
læ, non erit gloriosum eas vincere: si malæ  
& imbecillæ, non magnum. Præt̄er ea si in  
omni opinione perseuerantem efficit conti-  
nentia, mala est: puta, si etiam in falsa.